döneminde Batıya gönderilen 89 öğrenci tespit edilmiştir. Bunlardan 30’u

Avusturya’da, 27’si İngiltere’de, 24’ü Fransa’da, 3’ü Prusya’da tahsil görmüş olup

kayıtlarda 5 kişinin hangi ülkeye gittiği belirlenememiştir.

Bu süreçte en çok rağbet gören ülke konumundaki Avusturya’da tahsil görecek

ilk öğrenciler, hicrî 1251’de (1835-1836) topçu subaylarından Hauslab’a emanet

edilmişlerdi. İleride mareşallik rütbesine kadar yükselerek Avusturya Devleti Tophane

Nazırı olacak bu topçu subayı, Sultan II. Mahmud’un Avusturya İmparatoru ile

yazışması neticesinde İstanbul’a gelmiştir. Padişahla bizzat görüştükten sonra

Vehran’daki ilk bulduğumuz cami’, Peygamberimizin en önemli arkadaşlarından biri

olan Sa’d b. Ebî Vakkas’ın (ö. 57/677) adını taşıyordu: “Sa’d b. Ebi Vakkas Mescidi.”

Anlatıldığına göre bu cami’, bölgenin en eski camilerinden biriymiş. Ama sokak

arasından bir köşe başında iki yanındaki binalarla bitişik, yola açılan kapısıyla bahçesi

olmayan, bizdeki camilerden çok farklı bir yapı. Bizdeki camilerle mimarî farklılıkları

Bu defa tramvaya binerek

şehir dışındaki üniversiteye kadar gittik ve geri döndük. Şehir merkezinde, belki de

buranın en büyük camisi olan Abdullah b. Sellam Camii’ni ziyaret ettik. Camiye adını

veren Abdullah b. Sellam da (ö. 43/663) Peygamberimizin arkadaşlarından Yahudi

asıllı biri. Namaz saati olmadığından cami kapalıydı. Biz de camiyi dışarıdan dolaşıp

fotoğraflar çekerek oradan ayrıldık. Şehrin eski sokaklarında, çarşı pazarda dolaşıp

öğleyin otele dönüp çıkış yaptık.

Vehran tren istasyonundan 13.00’te (28 Ocak 2020) Tilimsân trenine binerek